[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 84 / 2017

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei nº 857/17 que altera o valor da transferência às Organizações da Sociedade Civil - OSCs, que pactuaram termo de fomento com o Município para receberem recursos do FUNDEB, autorizada pela Lei nº 5.781/17.

JUSTIFICATIVA

A necessidade da votação única do Projeto de Lei nº  857/17, de autoria do Poder Executivo, se justifica devido à urgência no aumento do valor da subvenção, previsto na Lei 5560/15, artigo 4º, parágrafo único.

Sala das Sessões, 6 de Junho de 2017.

	 Dito Barbosa

	 VEREADOR